Geschäfts- oder Firmenwert und immaterielle Vermögenswerte (abzüglich der
damit verbundenen latenten Steuerverbindlichkeiten)  3.542  3.448

Aktive latente Steuern  157  163

Unternehmen des Finanzsektors  513  440

Sonstige2  86  75

Aufsichtsrechtliche Eigenmittel  3.041  2.605

1 2021 berücksichtigt aufsichtsrechtlich nicht erfasste Gewinnrücklagen in Höhe von 23 Mio €.
2 Synthetische Positionen in eigenen CET1-Instrumenten, vorsichtige Bewertung, leistungsorientiertes

Vorsorgeplanvermögen, Mindestwertzusagen.

Erläuterungen zum Jahresabschluss der
DWS Group GmbH & Co. KGaA nach HGB

Wir nutzten die Option, einen zusammengefassten Lagebericht gemäß § 315 Absatz 5 in
Verbindung mit § 298 Absatz 2 HGB zu veröffentlichen. In Ergänzung zur Berichterstattung
über den Konzern enthält dieser Abschnitt Angaben zum Ergebnis der DWS KGaA.

Im Gegensatz zum Konzernabschluss wird der Einzelabschluss der DWS KGaA nicht gemäß
den Internationalen Rechnungslegungsstandards (IFRS), sondern nach dem
Handelsgesetzbuch (HGB) und den ergänzenden Vorschriften des Aktiengesetzes (AktG)
aufgestellt.

Ertragslage der DWS KGaA

Veränderung gegenüber 2021

in Mio € (sofern nicht anders angegeben) 2022 2021 in Mio € in %

Erträge aus Gewinnabführungsverträgen  540  753  -214 -28

Erträge aus Beteiligungen  222  85  136 159

Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere
des Umlaufvermögens  71  17  53 N/A

Sonstige Erträge  144  74  70 95

Personalaufwand  35  29  6 22

Sonstige betriebliche Aufwendungen  250  127  122 96

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge  2  2  1 41

Zinsen und ähnliche Aufwendungen  5  2  3 159

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag  135  207  -72 -35

Jahresüberschuss  412  532  -120 -23

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr  220  88  132 150

Bilanzgewinn  632  620  12 2

Geschäftszweck der DWS KGaA als Muttergesellschaft des Konzerns ist das Halten von
Beteiligungen an sowie die Geschäftsführung und Unterstützung einer Gruppe von
Finanzdienstleistern. Die DWS KGaA selbst ist nicht in der operativen Vermögensverwaltung
aktiv.

Die Erträge der DWS KGaA stammen im Wesentlichen aus Gewinnabführungsverträgen sowie
aus Beteiligungen. Unsere Ertragslage hängt daher in hohem Maße von der Entwicklung
unserer Tochtergesellschaften ab.

An unsere Aktionäre Zusammengefasster
Lagebericht Konzernabschluss Vergütungsbericht Erklärung zur Unter-

nehmensführung
Weitere